

Форма, предназначенная для сбора административных данных
Отчет о прибылях и убытках
Отчетный период: на 1 января 2021 года

Индекс: Ф2-СО,СБ

Периодичность: ежемесячная, ежеквартальная

Представляет: страховые (перестраховочные) организации, страховые брокеры

Куда представляется форма: Национальный Банк Республики Казахстан

Срок представления - ежемесячно: страховые (перестраховочные) организации - не позднее пятого рабочего дня месяца, следующего за отчетным месяцем; ежеквартально: страховые брокеры - не позднее пятого рабочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом.

Форма

АО "Страховой компании "АСКО"
по состоянию на 1 января 2021 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		554 982	6 105 103	555 557	7 216 564
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	566 408	6 283 801	478 526	7 079 773
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0	0	0	0
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	0	0	0	0
Чистая сумма страховых премий	4	566 408	6 283 801	478 526	7 079 773
Изменение резерва незаработанной премии	5	11 426	178 698	-77 031	-136 791
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	0	0	0	0
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	554 982	6 105 103	555 557	7 216 564
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	9				
Доходы от инвестиционной деятельности		-13 390	576 651	-5 256	219 559
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	19 320	246 981	29 085	226 902
из них:		0	0	0	0
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	10 492	148 974	21 071	118 759
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	8 828	98 007	8 014	108 143
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	0	0	0	0
из них:		0	0	0	0
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными инструментами	11,4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-32 710	329 670	-34 341	-7 343
из них:		0	0	0	0
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по	12,1	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты(нетто)	12,2	-32 710	329 670	-34 341	-7 343
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных инструментов	12,4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0	0	0	0
Доходы от иной деятельности		1 406	5 625	125	5 940
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-230	-478	-161	-1 563
Прочие доходы от иной деятельности	16	1 636	6 103	286	7 503
Итого доходов	18	542 998	6 687 379	550 426	7 442 063
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	160 366	1 839 002	210 188	2 250 032
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0	0	0	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	158	567	0	152
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	7 737	139 336	17 281	127 151
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	152 471	1 699 099	192 907	2 122 729
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	1 813	19 002	2 423	25 501
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования	25	0	0	0	0
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам	26	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0	0	0	0
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам	28	0	0	0	0

Наименование статьи	код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период (предыдущего года)	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	13 033	190 989	12 638	156 603
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-854	-774	3	774
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-14 459	-39 583	20 004	7 587
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-127	0	0	0
Изменение дополнительных резервов	33	0	0	0	0
Расходы, связанные с расторжением договоров страхования (перестрахования)	34	103 123	928 473	84 753	1 198 361
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	35	111 646	1 190 406	101 734	1 101 972
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	36	0	0	0	0
из них:		0	0	0	0
расходы в виде премии по ценным бумагам	36,1	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	37	0	0	0	0
Восстановление резервов по обесценению	38	0	0	0	0
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0	0	0	0
Общие и административные расходы	40	204 199	2 171 859	169 539	2 392 811
из них:		0	0	0	0
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	42 354	439 608	45 335	483 408
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет за исключением	40,2	4 228	48 331	4 517	50 856
расходы по текущей аренде	40,3	9 057	111 428	9 124	116 713
расходы на рекламу	40,4	6 588	77 209		
услуги третьих лиц	40,5	128 881	1 348 677		
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы		3 085	38 287		
Амортизационные отчисления и износ	41	2 773	31 399	2 300	25 603
Прочие расходы	42	3 686	70 604	2 402	85 268
Итого расходов	43	576 493	6 231 623	586 397	7 090 058
Прибыль (убыток) за период	44	-33 495	455 756	-35 971	352 005
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	-33 495	455 756	-35 971	352 005
Корпоративный подоходный налог	47	2 759	42 843	3 820	81 973
от основной деятельности	47,1	1 435	28 142	1 000	60 865
от иной деятельности	47,2	1 324	14 701	2 820	21 108
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	-36 254	412 913	-39 791	270 032

Первый руководитель (период его отсутствия - лицо, его замещающее) Юрлина Наталья Анатольевна

Главный бухгалтер

Исполнитель Беляева Т.И.
Телефон 8 /72 12/ 50-70-90
Место для печати



Беляева Татьяна Ивановна

Юрлина
Беляева